

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 1/2024
	Processo Adm.: 3/2024 Data do Processo: 27/02/2024

CNPJ: 83.102.525/0001-65 **Telefone:** (47) 3654-0166
Endereço: Rua Alfredo Becker, 385 - Centro
CEP: 89380-000 - Monte Castelo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 4, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 3/2024
b) Nr. Licitação: 1/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/03/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de MADEIRA DE EUCALIPTO PARA REFORMA DE PONTES E PONTILHÕES e demais necessidades do Município, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos*

Participante: INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA-ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	PRANCHA DE EUCALIPTO, SERRADA BRUTA, 8 CM DE ESPESSURA	60,000	M3	820,00	49.200,00
Total do Participante:					49.200,00

Participante: M3 MADEIRAS LTDA

1	VIGOTE 5X10 DE EUCALIPTO	5,000	M3	1.099,00	5.495,00
3	RIPA DE MADEIRA DE EUCALIPTO	5,000	M3	1.074,00	5.370,00
4	RIPA DE MADEIRA DE PINUS	5,000	M3	1.207,00	6.035,00
5	Toras (vigas) de madeira bruta de eucalipto, com diâmetros e comprimentos variados, de acordo com a necessidade.	15,000	M3	1.298,00	19.470,00
Total do Participante:					36.370,00

Total Geral: 85.570,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR	02.007.12.361.1201.2012.3.3.90.00.00	R\$ 102.415,00

Monte Castelo, 15 de Março de 2024

.....
 JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA

.....
 Assinatura do Responsável